
Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
Niedersachsen 36 181,94
Wolter, Ute 1.533 8 191,63 209 172 182 210 773 4 193,25 210 2.306 12 192,17
ASC Göttingen
Pinkepank-Czysz, Petra 1.480 8 185,00 155 185 170 155 665 4 166,25 185 2.145 12 178,75
Golden Spare Hannover
Helweg, Birgit 1.373 8 171,63 157 199 181 189 726 4 181,50 199 2.099 12 174,92
BSV Hannover
Heinemann, Angelika 0 0 0 0 0 0 0
Golden Spare Hannover

4.386 24 182,75 521 556 533 554 2.164 12 180,33
Baden 2 36 173,28
Kolbenschlag, Martina 1.408 8 176,00 165 224 203 194 786 4 196,50 224 2.194 12 182,83
BC Royal Viernheim
Lischka, Karin 1.466 8 183,25 141 138 204 145 628 4 157,00 204 2.094 12 174,50
BC Royal Viernheim
Gärtner, Brigitte 1.252 8 156,50 168 183 192 155 698 4 174,50 192 1.950 12 162,50
BC Royal Viernheim

0 0

4.126 24 171,92 474 545 599 494 2.112 12 176,00
Hessen 2 36 170,56
De Marco, Susan 1.135 7 162,14 147 149 163 206 665 4 166,25 206 1.800 11 163,64
BC Blau-Gelb Frankfurt
Hüllenhütter, Claudia 1.507 8 188,38 183 175 164 160 682 4 170,50 183 2.189 12 182,42
BC Blau-Gelb Frankfurt
Lamprecht, Angelika 1.357 8 169,63 155 177 189 167 688 4 172,00 189 2.045 12 170,42
BC Blau-Gelb Frankfurt
Naumann, Edith 106 1 106,00 0 0 0 106 1 106,00
BC Blau-Gelb Frankfurt

4.105 24 171,04 485 501 516 533 2.035 12 169,58

Ergebnisse Finalrunde Trio Seniorinnen B/C

Finalrunde

1 6.550

2 6.238

Vorrunden
(Spiele 1-8)

3 6.140
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Finalrunde Trio Seniorinnen B/C

Finalrunde
Vorrunden
(Spiele 1-8)

Baden 1 36 166,31
Koczor, Angelika 622 4 155,50 167 143 135 181 626 4 156,50 181 1.248 8 156,00
BC Sparta Mannheim
Bahm, Christine 1.019 6 169,83 161 160 160 211 692 4 173,00 211 1.711 10 171,10
Eintracht Käfertal/Viernheim
Glück, Ingeborg 1.455 8 181,88 141 130 271 2 135,50 141 1.726 10 172,60
Eintracht Käfertal/Viernheim
Prätorius, Monika 974 6 162,33 177 151 328 2 164,00 177 1.302 8 162,75
BSC Condor Mannheim

4.070 24 169,58 469 433 472 543 1.917 12 159,75
Hessen 1 36 165,75
Duplois-Laun, Petra 1.396 8 174,50 182 170 225 136 713 4 178,25 225 2.109 12 175,75
1. BV Kelsterbach
Reuter, Agnes 1.327 8 165,88 182 137 139 175 633 4 158,25 182 1.960 12 163,33
1. BV Kelsterbach
Viel, Christine 1.222 8 152,75 153 179 182 162 676 4 169,00 182 1.898 12 158,17
1. BV Kelsterbach

0 0

3.945 24 164,38 517 486 546 473 2.022 12 168,50
Sachsen 36 163,89
Günther, Andrea 1.445 8 180,63 178 134 161 193 666 4 166,50 193 2.111 12 175,92
Dragon Strikers e.V.
Schirmer, Steffi 1.221 8 152,63 143 150 162 150 605 4 151,25 162 1.826 12 152,17
VfB 97 Dresden
Sperling, Inge 1.270 8 158,75 148 180 151 214 693 4 173,25 214 1.963 12 163,58
SV HELIOS 24

0 0

3.936 24 164,00 469 464 474 557 1.964 12 163,67

6 5.900

5.967

4 5.987

5
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Finalrunde Trio Seniorinnen B/C

Finalrunde
Vorrunden
(Spiele 1-8)

Nordrhein-Westfalen 3 36 163,31
Will, Regina 1.456 8 182,00 165 168 172 169 674 4 168,50 172 2.130 12 177,50
1. BC Radschläger Düsseldorf
Diekhoff, Uschi 0 0 0 0 0 0 0
1. BC Radschläger Düsseldorf
Hansen, Barbara 1.276 8 159,50 180 161 166 148 655 4 163,75 180 1.931 12 160,92
1. BC Radschläger Düsseldorf
Lutte, Ulla 1.206 8 150,75 126 149 167 170 612 4 153,00 170 1.818 12 151,50
1. BC Monasteria Münster

3.938 24 164,08 471 478 505 487 1.941 12 161,75
Schleswig-Holstein 1 36 162,67
Buchert, Rosemarie 1.366 8 170,75 180 163 198 151 692 4 173,00 198 2.058 12 171,50
BC Spares
Reichert, Sylvia 1.123 7 160,43 115 115 1 115,00 115 1.238 8 154,75
BC Spares
Sell, Gabriela 612 4 153,00 133 163 147 443 3 147,67 163 1.055 7 150,71
BC Spares
Kurtzner, Angelika 807 5 161,40 148 179 182 189 698 4 174,50 189 1.505 9 167,22
BC Harksheide

3.908 24 162,83 461 457 543 487 1.948 12 162,33
Bayern 1 36 162,50
Laub, Angela 1.209 8 151,13 145 172 145 180 642 4 160,50 180 1.851 12 154,25
BK München
Clemenz, Brigitte 1.419 8 177,38 143 182 168 126 619 4 154,75 182 2.038 12 169,83
BK München
Krämer, Gisela 1.245 8 155,63 164 147 220 185 716 4 179,00 220 1.961 12 163,42
BC Frankenpower

0 0

3.873 24 161,38 452 501 533 491 1.977 12 164,75

9 5.850

7 5.879

8 5.856
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Pins Sp. Schnitt Sp9 Sp10 Sp11 Sp12 Pins Sp. Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Finalrunde Trio Seniorinnen B/C

Finalrunde
Vorrunden
(Spiele 1-8)

Nordrhein-Westfalen 2 36 161,06
Eichhorn, Inge 1.320 8 165,00 157 159 158 127 601 4 150,25 159 1.921 12 160,08
Bowlingpalace Erkelenz
Paech, Elfi 1.346 8 168,25 194 167 179 199 739 4 184,75 199 2.085 12 173,75
ABC Dortmund
Neßelrath, Ruth 1.198 8 149,75 141 147 159 147 594 4 148,50 159 1.792 12 149,33
VfB Rheydt

0 0

3.864 24 161,00 492 473 496 473 1.934 12 161,17

10 5.798
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
10 Niedersachsen 24 182,75
11 Wolter, Ute 201 191 191 189 772 193,00 172 158 225 206 761 190,25 225 1.533 8 191,63

ASC Göttingen
12 Pinkepank-Czysz, Petra 212 173 183 172 740 185,00 186 173 178 203 740 185,00 212 1.480 8 185,00

Golden Spare Hannover
13 Helweg, Birgit 192 185 156 158 691 172,75 169 177 172 164 682 170,50 192 1.373 8 171,63

BSV Hannover Diff. TOP10

14 Heinemann, Angelika 0 0 0 0 +522
Golden Spare Hannover

605 549 530 519 2.203 183,58 527 508 575 573 2.183 181,92
20 Baden 2 24 171,92
21 Kolbenschlag, Martina 164 147 187 151 649 162,25 188 201 199 171 759 189,75 201 1.408 8 176,00

BC Royal Viernheim Diff. Platz 1

22 Lischka, Karin 178 192 172 167 709 177,25 240 143 180 194 757 189,25 240 1.466 8 183,25 -260
BC Royal Viernheim

23 Gärtner, Brigitte 182 165 160 178 685 171,25 136 172 124 135 567 141,75 182 1.252 8 156,50
BC Royal Viernheim Diff. TOP10

24 0 0 0 0 +262

524 504 519 496 2.043 170,25 564 516 503 500 2.083 173,58
30 Hessen 2 24 171,04
31 De Marco, Susan 137 154 188 479 159,67 144 171 178 163 656 164,00 188 1.135 7 162,14

BC Blau-Gelb Frankfurt Diff. Platz 1

32 Hüllenhütter, Claudia 170 233 170 149 722 180,50 182 182 194 227 785 196,25 233 1.507 8 188,38 -281
BC Blau-Gelb Frankfurt

33 Lamprecht, Angelika 170 166 163 157 656 164,00 158 200 150 193 701 175,25 200 1.357 8 169,63
BC Blau-Gelb Frankfurt Diff. TOP10

34 Naumann, Edith 106 106 106,00 0 106 106 1 106,00 +241
BC Blau-Gelb Frankfurt

477 505 487 494 1.963 163,58 484 553 522 583 2.142 178,50

3 4.105

4.1262

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

1 4.386

Vorrunde 1 Vorrunde 2
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

40 Baden 1 24 169,58
41 Koczor, Angelika 160 138 298 149,00 181 143 324 162,00 181 622 4 155,50

BC Sparta Mannheim Diff. Platz 1

42 Bahm, Christine 192 179 181 151 703 175,75 161 155 316 158,00 192 1.019 6 169,83 -316
Eintracht Käfertal/Viernheim

43 Glück, Ingeborg 210 192 170 190 762 190,50 153 156 165 219 693 173,25 219 1.455 8 181,88
Eintracht Käfertal/Viernheim Diff. TOP10

44 Prätorius, Monika 159 191 350 175,00 193 171 142 118 624 156,00 193 974 6 162,33 +206
BSC Condor Mannheim

562 509 510 532 2.113 176,08 507 482 488 480 1.957 163,08
50 Hessen 1 24 164,38
51 Duplois-Laun, Petra 185 175 137 187 684 171,00 193 159 195 165 712 178,00 195 1.396 8 174,50

1. BV Kelsterbach Diff. Platz 1

52 Reuter, Agnes 140 172 168 179 659 164,75 178 142 168 180 668 167,00 180 1.327 8 165,88 -441
1. BV Kelsterbach

53 Viel, Christine 138 137 139 186 600 150,00 158 165 140 159 622 155,50 186 1.222 8 152,75
1. BV Kelsterbach Diff. TOP10

54 0 0 0 0 +81

463 484 444 552 1.943 161,92 529 466 503 504 2.002 166,83
60 Nordrhein-Westfalen 3 24 164,08
61 Will, Regina 172 165 183 178 698 174,50 149 192 215 202 758 189,50 215 1.456 8 182,00

1. BC Radschläger Düsseldorf Diff. Platz 1

62 Diekhoff, Uschi 0 0 0 0 -448
1. BC Radschläger Düsseldorf

63 Hansen, Barbara 159 185 170 137 651 162,75 154 143 192 136 625 156,25 192 1.276 8 159,50
1. BC Radschläger Düsseldorf Diff. TOP10

64 Lutte, Ulla 139 167 138 151 595 148,75 186 145 119 161 611 152,75 186 1.206 8 150,75 +74
1. BC Monasteria Münster

470 517 491 466 1.944 162,00 489 480 526 499 1.994 166,17

4.070

5 3.945

6

4

3.938
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

70 Sachsen 24 164,00
71 Günther, Andrea 185 196 163 148 692 173,00 178 164 215 196 753 188,25 215 1.445 8 180,63

Dragon Strikers e.V. Diff. Platz 1

72 Schirmer, Steffi 153 138 137 151 579 144,75 149 152 154 187 642 160,50 187 1.221 8 152,63 -450
VfB 97 Dresden

73 Sperling, Inge 170 213 170 132 685 171,25 145 158 157 125 585 146,25 213 1.270 8 158,75
SV HELIOS 24 Diff. TOP10

74 0 0 0 0 +72

508 547 470 431 1.956 163,00 472 474 526 508 1.980 165,00
80 Schleswig-Holstein 1 24 162,83
81 Buchert, Rosemarie 179 161 190 154 684 171,00 211 171 161 139 682 170,50 211 1.366 8 170,75

BC Spares Diff. Platz 1

82 Reichert, Sylvia 170 148 168 486 162,00 164 162 159 152 637 159,25 170 1.123 7 160,43 -478
BC Spares

83 Sell, Gabriela 160 156 166 130 612 153,00 0 166 612 4 153,00
BC Spares Diff. TOP10

84 Kurtzner, Angelika 136 136 136,00 155 175 167 174 671 167,75 175 807 5 161,40 +44
BC Harksheide

509 465 492 452 1.918 159,83 530 508 487 465 1.990 165,83
90 Bayern 1 24 161,38
91 Laub, Angela 141 147 153 148 589 147,25 164 182 116 158 620 155,00 182 1.209 8 151,13

BK München Diff. Platz 1

92 Clemenz, Brigitte 189 190 162 168 709 177,25 200 182 201 127 710 177,50 201 1.419 8 177,38 -513
BK München

93 Krämer, Gisela 152 132 145 137 566 141,50 174 149 162 194 679 169,75 194 1.245 8 155,63
BC Frankenpower Diff. TOP10

94 0 0 0 0 +9

482 469 460 453 1.864 155,33 538 513 479 479 2.009 167,42

8 3.908

9 3.873

7 3.936
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

## Nordrhein-Westfalen 2 24 161,00
## Eichhorn, Inge 183 207 148 158 696 174,00 158 156 152 158 624 156,00 207 1.320 8 165,00

Bowlingpalace Erkelenz Diff. Platz 1

## Paech, Elfi 143 173 198 171 685 171,25 176 179 179 127 661 165,25 198 1.346 8 168,25 -522
ABC Dortmund

## Neßelrath, Ruth 152 155 144 140 591 147,75 170 151 149 137 607 151,75 170 1.198 8 149,75
VfB Rheydt Diff. TOP10

## 0 0 0 0 0

478 535 490 469 1.972 164,33 504 486 480 422 1.892 157,67

Berlin 24 160,75
Höhne, Astrid 118 118 118,00 0 118 118 1 118,00
BC Rotation Berlin e.V. Diff. Platz 1

Wolter, Heike 166 131 156 453 151,00 146 123 161 178 608 152,00 178 1.061 7 151,57 -528
BC Rotation Berlin e.V.
Zerbe, Kerstin 155 165 164 145 629 157,25 173 181 228 147 729 182,25 228 1.358 8 169,75
BC Rotation Berlin e.V. Diff. TOP10

Zietlow, Elke 169 135 191 174 669 167,25 163 142 166 181 652 163,00 191 1.321 8 165,13 --6
BC Rotation Berlin e.V.

442 466 486 475 1.869 155,75 482 446 555 506 1.989 165,75

Sachsen-Anhalt 24 160,17
Rohowski, Christina 159 135 180 143 617 154,25 179 139 170 166 654 163,50 180 1.271 8 158,88
BC Sandersdorf 97 Diff. Platz 1

Lorenz, Petra 145 146 174 157 622 155,50 153 172 175 151 651 162,75 175 1.273 8 159,13 -542
BC Sandersdorf 97
Friede, Manuela 140 174 192 154 660 165,00 174 140 155 171 640 160,00 192 1.300 8 162,50
BC Sandersdorf 97 Diff. TOP10

0 0 0 0 --20

444 455 546 454 1.899 158,25 506 451 500 488 1.945 162,08

11 3.858

12 3.844

10 3.864
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Württemberg 24 158,67
Stepper, Vera 189 164 134 190 677 169,25 171 222 169 146 708 177,00 222 1.385 8 173,13
Omega Ludwigsburg Diff. Platz 1

Brecht, Elke 137 161 175 159 632 158,00 178 149 145 213 685 171,25 213 1.317 8 164,63 -578
Omega Ludwigsburg
Ivanovic, Silvia 0 0 0 0
Omega Ludwigsburg Diff. TOP10

Mayer, Susanne 169 125 135 139 568 142,00 108 170 148 112 538 134,50 170 1.106 8 138,25 --56
Omega Ludwigsburg

495 450 444 488 1.877 156,42 457 541 462 471 1.931 160,92

Hamburg 24 157,54
Hartwigsen, Antje 137 155 115 145 552 138,00 153 157 137 149 596 149,00 157 1.148 8 143,50
BC Hanseat Diff. Platz 1

Spieß, Lydia 156 153 178 156 643 160,75 140 154 134 175 603 150,75 178 1.246 8 155,75 -605
BC Störtebeker
Wolff, Karin 154 169 185 147 655 163,75 168 212 183 169 732 183,00 212 1.387 8 173,38
BC Hanseat Diff. TOP10

0 0 0 0 --83

447 477 478 448 1.850 154,17 461 523 454 493 1.931 160,92

Schleswig-Holstein 2 24 153,08
Behrendt, Traute 142 112 122 115 491 122,75 146 147 142 143 578 144,50 147 1.069 8 133,63
BC Harksheide Diff. Platz 1

Masawat, Jamnong 158 179 157 154 648 162,00 166 177 151 181 675 168,75 181 1.323 8 165,38 -712
BC Harksheide
Förster, Petra 0 0 0 0
TSV Oeversee Diff. TOP10

Peters, Dorothea 138 148 180 171 637 159,25 171 158 166 150 645 161,25 180 1.282 8 160,25 --190
BC Langsteeven

438 439 459 440 1.776 148,00 483 482 459 474 1.898 158,17

13

14 3.781

15 3.674

3.808
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Bayern 3 24 150,88
Hödl, Renate 117 159 182 147 605 151,25 181 94 202 137 614 153,50 202 1.219 8 152,38
BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 Diff. Platz 1

Schmitt, Ingeborg 139 125 132 137 533 133,25 137 172 149 102 560 140,00 172 1.093 8 136,63 -765
BF Rot-Weiß Lichtenhof 69
Fröhlich, Heidemarie 170 147 176 162 655 163,75 178 167 158 151 654 163,50 178 1.309 8 163,63
BF Weiß-Blau Diff. TOP10

0 0 0 0 --243

426 431 490 446 1.793 149,42 496 433 509 390 1.828 152,33

Bayern 2 24 150,63
Hockenjos, Antje 135 132 149 119 535 133,75 136 116 176 185 613 153,25 185 1.148 8 143,50
1. BSC Active Bowler Brunnthal Diff. Platz 1

Dietrich, Ulrike 135 144 157 181 617 154,25 131 157 152 161 601 150,25 181 1.218 8 152,25 -771
 BC Olching '07 

Grünes, Heidi 141 188 135 178 642 160,50 150 129 153 175 607 151,75 188 1.249 8 156,13
1. BSC Active Bowler Brunnthal Diff. TOP10

0 0 0 0 --249

411 464 441 478 1.794 149,50 417 402 481 521 1.821 151,75

Nordrhein-Westfalen 1 24 150,33
Kläser, Petra 125 133 161 145 564 141,00 193 130 111 135 569 142,25 193 1.133 8 141,63
Strikers Köln Diff. Platz 1

Ruhrmann, Claudia 188 147 133 156 624 156,00 137 180 149 139 605 151,25 188 1.229 8 153,63 -778
Strikers Köln
Mandt, Claudia 195 152 169 134 650 162,50 136 182 149 129 596 149,00 195 1.246 8 155,75
Strikers Köln Diff. TOP10

0 0 0 0 --256

508 432 463 435 1.838 153,17 466 492 409 403 1.770 147,50

16 3.621

17 3.615

18 3.608
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Brandenburg 24 148,00
Lövesz, Ramona 138 185 148 185 656 164,00 162 135 146 120 563 140,75 185 1.219 8 152,38
TSV Chemie Premnitz Diff. Platz 1

Dächsel, Ulrike 131 137 119 138 525 131,25 121 137 162 166 586 146,50 166 1.111 8 138,88 -834
A10 Bowling-Club Wildau
Schutty, Petra 154 178 127 146 605 151,25 148 142 152 175 617 154,25 178 1.222 8 152,75
JBF 2000 Diff. TOP10

0 0 0 0 --312

423 500 394 469 1.786 148,83 431 414 460 461 1.766 147,17

Thüringen 1 24 145,04
Porsche, Ingrid 145 169 154 154 622 155,50 173 155 144 149 621 155,25 173 1.243 8 155,38
Weimarer Bowlingfüchse 04 Diff. Platz 1

Schiller, Marett 127 164 166 119 576 144,00 193 157 146 140 636 159,00 193 1.212 8 151,50 -905
Roma Bowlers e.V.
Schulze, Karin 133 142 128 125 528 132,00 151 117 105 125 498 124,50 151 1.026 8 128,25
Weimarer Bowlingfüchse 04 Diff. TOP10

0 0 0 0 --383

405 475 448 398 1.726 143,83 517 429 395 414 1.755 146,25

Mecklenburg-Vorpommern 24 144,33
Ehmann, Gerlinde 138 120 109 137 504 126,00 115 122 122 122 481 120,25 138 985 8 123,13
ABC Rostock Strikers Diff. Platz 1

Laabs, Christine 177 115 150 151 593 148,25 192 157 128 178 655 163,75 192 1.248 8 156,00 -922
ESV Turbine Rostock
Dankert, Hannelore 154 150 128 145 577 144,25 163 176 171 144 654 163,50 176 1.231 8 153,88
BC Schwerin Diff. TOP10

0 0 0 0 --400

469 385 387 433 1.674 139,50 470 455 421 444 1.790 149,17

21 3.464

20 3.481

19 3.552
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Thüringen 2 24 120,04
Geithner, Andrea 118 122 109 135 484 121,00 83 154 99 88 424 106,00 154 908 8 113,50
1. Geraer BV - TSV 1880 Gera-Zwötzen Diff. Platz 1

Schütz, Martina 111 127 105 134 477 119,25 181 123 106 97 507 126,75 181 984 8 123,00 -1.505
1. Geraer BV - TSV 1880 Gera-Zwötzen
Tschirschke, Roswita 122 122 95 133 472 118,00 105 141 142 129 517 129,25 142 989 8 123,63
1. Geraer BV - TSV 1880 Gera-Zwötzen Diff. TOP10

0 0 0 0 --983

351 371 309 402 1.433 119,42 369 418 347 314 1.448 120,67

22 2.881
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt
10 Niedersachsen 12 183,58
11 Wolter, Ute 201 191 191 189 772 193,00 0 201 772 4 193,00

ASC Göttingen
12 Pinkepank-Czysz, Petra 212 173 183 172 740 185,00 0 212 740 4 185,00

Golden Spare Hannover
13 Helweg, Birgit 192 185 156 158 691 172,75 0 192 691 4 172,75

BSV Hannover Diff. TOP10

14 Heinemann, Angelika 0 0 0 0 +304
Golden Spare Hannover

605 549 530 519 2.203 183,58 0 0 0 0 0
20 Baden 1 12 176,08
21 Koczor, Angelika 160 138 298 149,00 0 160 298 2 149,00

BC Sparta Mannheim Diff. Platz 1

22 Bahm, Christine 192 179 181 151 703 175,75 0 192 703 4 175,75 -90
Eintracht Käfertal/Viernheim

23 Glück, Ingeborg 210 192 170 190 762 190,50 0 210 762 4 190,50
Eintracht Käfertal/Viernheim Diff. TOP10

24 Prätorius, Monika 159 191 350 175,00 0 191 350 2 175,00 +214
BSC Condor Mannheim

562 509 510 532 2.113 176,08 0 0 0 0 0
30 Baden 2 12 170,25
31 Kolbenschlag, Martina 164 147 187 151 649 162,25 0 187 649 4 162,25

BC Royal Viernheim Diff. Platz 1

32 Lischka, Karin 178 192 172 167 709 177,25 0 192 709 4 177,25 -160
BC Royal Viernheim

33 Gärtner, Brigitte 182 165 160 178 685 171,25 0 182 685 4 171,25
BC Royal Viernheim Diff. TOP10

34 0 0 0 0 +144

524 504 519 496 2.043 170,25 0 0 0 0 0

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

1 2.203

Vorrunde 1 Vorrunde 2

2.1132

3 2.043
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

40 Nordrhein-Westfalen 2 12 164,33
41 Eichhorn, Inge 183 207 148 158 696 174,00 0 207 696 4 174,00

Bowlingpalace Erkelenz Diff. Platz 1

42 Paech, Elfi 143 173 198 171 685 171,25 0 198 685 4 171,25 -231
ABC Dortmund

43 Neßelrath, Ruth 152 155 144 140 591 147,75 0 155 591 4 147,75
VfB Rheydt Diff. TOP10

44 0 0 0 0 +73

478 535 490 469 1.972 164,33 0 0 0 0 0
50 Hessen 2 12 163,58
51 De Marco, Susan 137 154 188 479 159,67 0 188 479 3 159,67

BC Blau-Gelb Frankfurt Diff. Platz 1

52 Hüllenhütter, Claudia 170 233 170 149 722 180,50 0 233 722 4 180,50 -240
BC Blau-Gelb Frankfurt

53 Lamprecht, Angelika 170 166 163 157 656 164,00 0 170 656 4 164,00
BC Blau-Gelb Frankfurt Diff. TOP10

54 Naumann, Edith 106 106 106,00 0 106 106 1 106,00 +64
BC Blau-Gelb Frankfurt

477 505 487 494 1.963 163,58 0 0 0 0 0
60 Sachsen 12 163,00
61 Günther, Andrea 185 196 163 148 692 173,00 0 196 692 4 173,00

Dragon Strikers e.V. Diff. Platz 1

62 Schirmer, Steffi 153 138 137 151 579 144,75 0 153 579 4 144,75 -247
VfB 97 Dresden

63 Sperling, Inge 170 213 170 132 685 171,25 0 213 685 4 171,25
SV HELIOS 24 Diff. TOP10

64 0 0 0 0 +57

508 547 470 431 1.956 163,00 0 0 0 0 0

6

4

1.956

1.972

5 1.963
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

70 Nordrhein-Westfalen 3 12 162,00
71 Will, Regina 172 165 183 178 698 174,50 0 183 698 4 174,50

1. BC Radschläger Düsseldorf Diff. Platz 1

72 Diekhoff, Uschi 0 0 0 0 -259
1. BC Radschläger Düsseldorf

73 Hansen, Barbara 159 185 170 137 651 162,75 0 185 651 4 162,75
1. BC Radschläger Düsseldorf Diff. TOP10

74 Lutte, Ulla 139 167 138 151 595 148,75 0 167 595 4 148,75 +45
1. BC Monasteria Münster

470 517 491 466 1.944 162,00 0 0 0 0 0
80 Hessen 1 12 161,92
81 Duplois-Laun, Petra 185 175 137 187 684 171,00 0 187 684 4 171,00

1. BV Kelsterbach Diff. Platz 1

82 Reuter, Agnes 140 172 168 179 659 164,75 0 179 659 4 164,75 -260
1. BV Kelsterbach

83 Viel, Christine 138 137 139 186 600 150,00 0 186 600 4 150,00
1. BV Kelsterbach Diff. TOP10

84 0 0 0 0 +44

463 484 444 552 1.943 161,92 0 0 0 0 0
90 Schleswig-Holstein 1 12 159,83
91 Buchert, Rosemarie 179 161 190 154 684 171,00 0 190 684 4 171,00

BC Spares Diff. Platz 1

92 Reichert, Sylvia 170 148 168 486 162,00 0 170 486 3 162,00 -285
BC Spares

93 Sell, Gabriela 160 156 166 130 612 153,00 0 166 612 4 153,00
BC Spares Diff. TOP10

94 Kurtzner, Angelika 136 136 136,00 0 136 136 1 136,00 +19
BC Harksheide

509 465 492 452 1.918 159,83 0 0 0 0 0

7 1.944

8 1.943

9 1.918
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

## Sachsen-Anhalt 12 158,25
## Rohowski, Christina 159 135 180 143 617 154,25 0 180 617 4 154,25

BC Sandersdorf 97 Diff. Platz 1

## Lorenz, Petra 145 146 174 157 622 155,50 0 174 622 4 155,50 -304
BC Sandersdorf 97

## Friede, Manuela 140 174 192 154 660 165,00 0 192 660 4 165,00
BC Sandersdorf 97 Diff. TOP10

## 0 0 0 0 0

444 455 546 454 1.899 158,25 0 0 0 0 0

Württemberg 12 156,42
Stepper, Vera 189 164 134 190 677 169,25 0 190 677 4 169,25
Omega Ludwigsburg Diff. Platz 1

Brecht, Elke 137 161 175 159 632 158,00 0 175 632 4 158,00 -326
Omega Ludwigsburg
Ivanovic, Silvia 0 0 0 0
Omega Ludwigsburg Diff. TOP10

Mayer, Susanne 169 125 135 139 568 142,00 0 169 568 4 142,00 --22
Omega Ludwigsburg

495 450 444 488 1.877 156,42 0 0 0 0 0
Berlin 12 155,75
Höhne, Astrid 118 118 118,00 0 118 118 1 118,00
BC Rotation Berlin e.V. Diff. Platz 1

Wolter, Heike 166 131 156 453 151,00 0 166 453 3 151,00 -334
BC Rotation Berlin e.V.
Zerbe, Kerstin 155 165 164 145 629 157,25 0 165 629 4 157,25
BC Rotation Berlin e.V. Diff. TOP10

Zietlow, Elke 169 135 191 174 669 167,25 0 191 669 4 167,25 --30
BC Rotation Berlin e.V.

442 466 486 475 1.869 155,75 0 0 0 0 0

10 1.899

11 1.877

12 1.869
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Bayern 1 12 155,33
Laub, Angela 141 147 153 148 589 147,25 0 153 589 4 147,25
BK München Diff. Platz 1

Clemenz, Brigitte 189 190 162 168 709 177,25 0 190 709 4 177,25 -339
BK München
Krämer, Gisela 152 132 145 137 566 141,50 0 152 566 4 141,50
BC Frankenpower Diff. TOP10

0 0 0 0 --35

482 469 460 453 1.864 155,33 0 0 0 0 0
Hamburg 12 154,17
Hartwigsen, Antje 137 155 115 145 552 138,00 0 155 552 4 138,00
BC Hanseat Diff. Platz 1

Spieß, Lydia 156 153 178 156 643 160,75 0 178 643 4 160,75 -353
BC Störtebeker
Wolff, Karin 154 169 185 147 655 163,75 0 185 655 4 163,75
BC Hanseat Diff. TOP10

0 0 0 0 --49

447 477 478 448 1.850 154,17 0 0 0 0 0
Nordrhein-Westfalen 1 12 153,17
Kläser, Petra 125 133 161 145 564 141,00 0 161 564 4 141,00
Strikers Köln Diff. Platz 1

Ruhrmann, Claudia 188 147 133 156 624 156,00 0 188 624 4 156,00 -365
Strikers Köln
Mandt, Claudia 195 152 169 134 650 162,50 0 195 650 4 162,50
Strikers Köln Diff. TOP10

0 0 0 0 --61

508 432 463 435 1.838 153,17 0 0 0 0 0

15 1.838

1.86413

14 1.850
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Bayern 2 12 149,50
Hockenjos, Antje 135 132 149 119 535 133,75 0 149 535 4 133,75
1. BSC Active Bowler Brunnthal Diff. Platz 1

Dietrich, Ulrike 135 144 157 181 617 154,25 0 181 617 4 154,25 -409
 BC Olching '07 

Grünes, Heidi 141 188 135 178 642 160,50 0 188 642 4 160,50
1. BSC Active Bowler Brunnthal Diff. TOP10

0 0 0 0 --105

411 464 441 478 1.794 149,50 0 0 0 0 0
Bayern 3 12 149,42
Hödl, Renate 117 159 182 147 605 151,25 0 182 605 4 151,25
BF Rot-Weiß Lichtenhof 69 Diff. Platz 1

Schmitt, Ingeborg 139 125 132 137 533 133,25 0 139 533 4 133,25 -410
BF Rot-Weiß Lichtenhof 69
Fröhlich, Heidemarie 170 147 176 162 655 163,75 0 176 655 4 163,75
BF Weiß-Blau Diff. TOP10

0 0 0 0 --106

426 431 490 446 1.793 149,42 0 0 0 0 0
Brandenburg 12 148,83
Lövesz, Ramona 138 185 148 185 656 164,00 0 185 656 4 164,00
TSV Chemie Premnitz Diff. Platz 1

Dächsel, Ulrike 131 137 119 138 525 131,25 0 138 525 4 131,25 -417
A10 Bowling-Club Wildau
Schutty, Petra 154 178 127 146 605 151,25 0 178 605 4 151,25
JBF 2000 Diff. TOP10

0 0 0 0 --113

423 500 394 469 1.786 148,83 0 0 0 0 0

16 1.794

17 1.793

18 1.786
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Schleswig-Holstein 2 12 148,00
Behrendt, Traute 142 112 122 115 491 122,75 0 142 491 4 122,75
BC Harksheide Diff. Platz 1

Masawat, Jamnong 158 179 157 154 648 162,00 0 179 648 4 162,00 -427
BC Harksheide
Förster, Petra 0 0 0 0
TSV Oeversee Diff. TOP10

Peters, Dorothea 138 148 180 171 637 159,25 0 180 637 4 159,25 --123
BC Langsteeven

438 439 459 440 1.776 148,00 0 0 0 0 0
Thüringen 1 12 143,83
Porsche, Ingrid 145 169 154 154 622 155,50 0 169 622 4 155,50
Weimarer Bowlingfüchse 04 Diff. Platz 1

Schiller, Marett 127 164 166 119 576 144,00 0 166 576 4 144,00 -477
Roma Bowlers e.V.
Schulze, Karin 133 142 128 125 528 132,00 0 142 528 4 132,00
Weimarer Bowlingfüchse 04 Diff. TOP10

0 0 0 0 --173

405 475 448 398 1.726 143,83 0 0 0 0 0
Mecklenburg-Vorpommern 12 139,50
Ehmann, Gerlinde 138 120 109 137 504 126,00 0 138 504 4 126,00
ABC Rostock Strikers Diff. Platz 1

Laabs, Christine 177 115 150 151 593 148,25 0 177 593 4 148,25 -529
ESV Turbine Rostock
Dankert, Hannelore 154 150 128 145 577 144,25 0 154 577 4 144,25
BC Schwerin Diff. TOP10

0 0 0 0 --225

469 385 387 433 1.674 139,50 0 0 0 0 0

19 1.776

20 1.726

21 1.674
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Deutsche Meisterschaften 2025
Senioren & Versehrte
26.05. bis 01.06.2025 in Hamburg, Gilde Bowling forty four

Team / Landesverband
Spielerin

Platz Verein/Club Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Pins Schnitt Sp5 Sp6 Sp7 Sp8 Pins Schnitt High Gesamt Sp. Schnitt Gesamt Sp. Schnitt

Ergebnisse Vorrunde Trio Seniorinnen B/C

Vorrunde 1 Vorrunde 2

Thüringen 2 12 119,42
Geithner, Andrea 118 122 109 135 484 121,00 0 135 484 4 121,00
1. Geraer BV - TSV 1880 Gera-Zwötzen Diff. Platz 1

Schütz, Martina 111 127 105 134 477 119,25 0 134 477 4 119,25 -770
1. Geraer BV - TSV 1880 Gera-Zwötzen
Tschirschke, Roswita 122 122 95 133 472 118,00 0 133 472 4 118,00
1. Geraer BV - TSV 1880 Gera-Zwötzen Diff. TOP10

0 0 0 0 --466

351 371 309 402 1.433 119,42 0 0 0 0 0

22 1.433
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